
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Ufficio Acquisti– Area Servizi Immobiliari ed Acquisti ASIA 
Acquisti.asia@unive.it / T. 041 234 8322-7055-8305  
 

1 

Determinazione Dirigenziale 2022 

Oggetto: riduzione importo contrattuale relativo all’affidamento per la fornitura di rotoli di carta monouso. 

CIG: Z9E34D692D 

IL DIRIGENTE  
 

VISTI: il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
 il D.L. 16 luglio 2020 n. 76 (convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 

2020, n. 120) “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale” e s.m.i, 
e, in particolare, l’art. 1, comma 2, lett. a) che prevede l’affidamento diretto per servizi 
e forniture di importo inferiore a 139.000 euro; 

 
 gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 

32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture; 

 
VISTE  le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it; 
 
RICHIAMATI  lo Statuto di Ateneo; 
 
 il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Rettore n. 752 
prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017 e s.m.i; 

 
 il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato 

con D.R. n. 255 del 04/04/2019 ed entrato in vigore l’11/04/2019; 
   
 il Codice etico e di comportamento emanato con D.R. n. 1116 del 5.11.2019 ed 

entrato in vigore il 12.11.2019; 
 
  il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 

dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012 e s.m.i.; 
 
 il Decreto del Direttore Generale n. 45/2022 prot. n. 5146 del 24.01.2022 di 

allocazione dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi 
– esercizio 2022; 

 
 la Determina Dirigenziale n. 342/2022 – Prot. n. 12776 del 10.02.2022 con la quale 

si autorizzava l’affidamento della fornitura di n. 330 confezioni di carta in rotoli 
monouso (TD n. 1995400) a favore di Mistretta s.r.l., con sede legale in Via Maestri 
del Lavoro, 31– 30034 – Mira (Ve), Codice Fiscale e Partita IVA 03340340276, per 
l’importo complessivo di € 5.775,00 (oltre IVA di legge); 

 
VISTO il contratto Rep. n. 522/2022 – Prot. n. 14276 del 15.02.2022 stipulato con Mistretta 

s.r.l. per la fornitura di n. 330 confezioni di carta in rotoli monouso (TD n. 1995400); 
 
CONSIDERATO che alla data del 31.03.2022 è cessata l’emergenza sanitaria da COVID-19 e di 

conseguenza sono venute meno le misure in essere legate al contenimento della 
diffusione del COVID-19; 

https://www.anticorruzione.it/


Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 
 
 

 
Ufficio Acquisti– Area Servizi Immobiliari ed Acquisti ASIA 
Acquisti.asia@unive.it / T. 041 234 8322-7055-8305  
 

2 

 
CONSIDERATO  che il contratto di fornitura prevedeva la consegna frazionata delle confezioni di carta 

in rotoli monouso; 
 
CONSIDERATO che, venendo meno l’emergenza sanitaria da Covid-19 a decorrere dal 1 aprile 2022, 

si rende necessario ridurre la quantità di rotoli di carta monouso in misura pari al 
20% dell’importo contrattuale;    

 
VISTO che l’art.  106, comma 12, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. prevede che la stazione 

appaltante, qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una 
diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto, 
può imporre all'appaltatore l'esecuzione alle stesse condizioni previste nel contratto 
originario; 

 
PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia e al 

Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

 
 

DETERMINA 
 
Art. 1  Di autorizzare, per le motivazioni esposte in premessa, ai sensi dell’art. 106, comma 

12, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., la riduzione del quinto d’obbligo dell’importo del 
contratto Rep. n. 522/2022 Prot. n. 14276 del 15.02.2022 (ordine U-gov n. 126 del 
10.02.2022), sottoscritto con Mistretta s.r.l., con sede legale in Via Maestri del 
Lavoro, 31– 30034 – Mira (Ve), Codice Fiscale e Partita IVA 03340340276, 
corrispondente a € 1.155,00 oltre IVA di legge. Pertanto l’importo rideterminato del 
contratto ammonta a € 4.620,00 oltre IVA di legge. 

 
Art. 2 Di disporre che, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il presente 

provvedimento venga pubblicato sul sito web dell’Ateneo nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”. 

 
 

 Il Dirigente A.S.I.A. 
              Ing. Tiziano POMPELE 
 
 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  
Dott. Cesare Tiozzo 

 


		2022-11-18T16:17:55+0100
	IT
	Tiziano Pompele




